沖 特 研 第 45 号
令和 4 年 12 月 5 日

九州地区各県
小・中学校特別支援学級・通級指導教室設置校 校長各位
知的障害特別支援学校 校長各位
各県特別支援教育研究団体 会員各位

沖縄県特別支援教育研究会
会  長     大 城  政 之
令和 4 年度 九州地区特別支援教育研究連盟 会長
沖縄県立大平特別支援学校 校長

研究大会〈沖縄大会〉のオンデマンド配信について（案内）

時下、貴殿におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、本研究連盟では、特別な教育的支援を必要とする知的障害のある幼児・児童・生徒の教育の発展と、

実践研究の推進に寄与することを目的として、毎年研究大会を開催しております。
つきましては、去る１１月に実施した研究大会について、下記の通りオンデマンド配信を実施いたしますの

で、ご多用の折とは存じますが、貴管下の職員へご周知いただくようお願いいたします。

記

１． 対 象：

九州各県において特別支援教育に従事する皆さま、または関心のある皆さま
※ 本研究連盟には、九州各県の以下の研究団体が加盟

福岡県特別支援教育研究連盟
佐賀県特別支援教育研究会
長崎県特別支援教育研究会
熊本県特別支援教育研究会

大分県特別支援教育知的障がい研究会
宮崎県特別支援教育研究連合知的障がい教育研究部会
鹿児島県特別支援教育研究会
沖縄県特別支援教育研究会

２． 期 間： 令和 4 年 12 月 5 日（月）〜令和 5 年 3 月 31 日 (金)

３． 大会主題：

新しい時代に生きる力を育む特別支援教育の展開 〜一貫性・系統性のある学びの保障をめざして〜

４． 主 催： 九州地区特別支援教育研究連盟  沖縄県特別支援教育研究会

全日本特別支援教育研究連盟

５． 後 援：

沖縄県教育委員会  浦添市教育委員会
福岡県教育委員会  佐賀県教育委員会  長崎県教育委員会  熊本県教育委員会
大分県教育委員会  宮崎県教育委員会  鹿児島県教育委員会
沖縄県特別支援学校校長会  沖縄県特別支援学級・通級指導教室設置校校長会
沖縄県特別支援学校PTA協議会  沖縄県情緒障害教育研究会
那覇・浦添地区中学校特別支援教育研究会

６． 申し込み：

下記 URL または右掲の QR コードよりお申し込み下さい

 http://bit.ly/3Fa3v1B （3 エフ エー 3 ブイ エル ビー）

※ 学校・団体単位でのお申し込みはできませんので、ご理解下さいませ

７． そのほか：

配信のプログラムなど詳細は、別添の「ポスター」をご参照ください

《問い合わせ》

電話： 098-877-4941  FAX： 098-876-4148

メール： okitokuken@as.open.ed.jp

研究会 HP： https://bit.ly/3NQ56eE

九特連大会 HP： https://bit.ly/3t9YArk

令和 3・4 年度 事務局

山口 飛・桑江 広太

德森 愛・玉城 百合香

廣渡 善治・石川 敦

庶務 柴引瑞乃